輪之内町教育委員会 第４回定例会【概要】

日 時  令和７年７月２４日（木） 午後３時 00分 開議

場 所  輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１   開会（開議）宣言

日程第１ 前回会議録の承認について

(1) 輪之内町教育委員会 第３回定例会会議録（令和７年５月２９日開会）

        輪之内町教育委員会 第３回定例会概要版

日程第２ 会期について

日程第３ 会議録署名委員の指名について            委員

日程第４ 報告事項

     (1) 教育長報告

     (2) 教育課からの報告

     (3) 教育委員報告

日程第５ 議  事

議第 23号 令和８年度使用小・中学校用教科用図書西濃地区採択について

 議第 24号 輪之内教育ネットワーク管理運用委員会規則の一部を改正する規則に

ついて

 議第 25号 輪之内町教育情報セキュリティポリシーの策定について

 議第 26号 輪之内町立学校における生成ＡＩ利活用ガイドブックの策定について

日程第６ そ の 他 (1) 協議事項

(2) その他

１  閉会宣言

会議に付した事項  議事日程に同じ

出席者  教   育   長   増 田 浩 志

     (教育委員)

     教育長職務代理者   市 橋   肇

     委      員   市 橋   修

     委      員   金 森 京 子

     委      員   浅 野 哲 男

     (出席職員職氏名)

     教育参事兼教育課長    田 内 満 昭

          主       幹    浜 田  一 郎

          主 任 指 導 主 事    石 川 賀 崇

開   会       (午後２時 59分)

１   開会宣言

日程第１ 前回会議録の承認について議事内容は非公開

(1) 輪之内町教育委員会 第３回定例会会議録（令和７年５月２９日開会）承認

        輪之内町教育委員会 第３回定例会概要版             承認

日程第２ 会期について          本日１日限り

日程第３ 会議録署名委員の指名について  市橋 修委員を指名

日程第４ 報告事項

     (1) 教育長報告

・令和７年度第３回教育長会について

        質疑：あり

     (2) 教育課からの報告

①教育委員会委員の異動について

○田内教育参事兼教育課長

       ・市橋 肇 教育長職務代理者 令和７年７月１日再任（任期４年）

        質疑：なし

            ②令和６年度評価「輪之内町教育委員会の権限に属する事務の管理及び

執行の状況報告書」に対する外部評価について

○浜田主幹

 質疑：なし

      ③問題行動等、全欠・長期欠席、不登校傾向児童生徒の状況について

       ○石川主任指導主事報告  議事内容は非公開

        質疑：なし

(3) 教育委員報告：なし

日程第５ 議  事

議第 23号 令和８年度使用小・中学校用教科用図書西濃地区採択について

      質疑：なし  採択

 議第 24号 輪之内教育ネットワーク管理運用委員会規則の一部を改正する規則に

ついて

 議第 25号 輪之内町教育情報セキュリティポリシーの策定について

 議第 26号 輪之内町立学校における生成ＡＩ利活用ガイドブックの策定について

一括質疑：あり  可決

日程第６ そ の 他 (1) 協議事項  なし

(2) その他   なし

１  閉会宣言

閉   会       (午後４時 07分)